Sessio quarta

ritus sancti gratia priuati statu rerum et temporum considerato est admodum necessarium sit intenta. Et propterea venerabiles in Christo patres sancte romane ecclesie cardinales ad ipsum sacrum concilium euocauerit existimatis eorum in sacro concilio presentia propter eorum auctoritate sapientia rerumque noticia multum mode fructuosam eisque ratione veris obedientie filii ad sacrum concilium venientibus si alibi pertingeret apostolice sedis vacatio in iacturam eorum qui obedientie vocatione sacri concilij deseruissent utilitatibus ecclesie posset redudare cum tamen ut obedientia non iacturam afferat sed potius utilitatis et honoris augmentum ratio cunctis nota suadeatur. Et ne aliquibus forsitan venire negligenter possent inobedientia videtur hec et alia que animi cuiuscumque prudentis ad hoc monere possent et deberent pudentia attentio ne propter speciem hec sancta synodus statuit decretum atque diffinit quod in eveniuntur vacationis sedis apostolice hoc sacro generali durante concilio electio summi pontificis in loco istius sacre concilij fiat et interdicatur ne alibi celebretur. In contraria attenta quavis auctoritate etiam si papali non obstantibus quibuscumque constitutionibus editis vel edendis aut alijs in praeriu facientibus ac si de ipsius esset de verbo ad verbu facienda metio specialis aut iuramento firmata exstante quibus ex certa scientia derogat et decernit nulla et irrita esse nullum roborisque vel momenti. Ipso iure contrarii vero attentantes sint tam actue quam passime quo ad electionem romani pontificis et ad quascumque alias dignitates inhabiles et omnibus habitis dignitatibus perpetuo privati et infamie nota et etiam excoicatiis sententiis incurrit ipso facto. Quod si forsitan aliqua de facto praesens electio plurimenter etiam electus praesens quam illi adherentes et enim propterea gerentes supradictas penas incurrit pari modo absolutione vero omnium et singulorum qui primis sententiis aut earum aliquam incurserint quo quomodo dicta synodus tammodo perterret in mortis articulo sibi reseruat. Decernens hoc praesens decretum ligare afficere vim et effectum habere arguit post quadraginta dies continuos prime futuros a die publicationis eiusdem.

¶ He vi iuramenti aut promissionis alicui facte aliqui astricatos se putent ut ad concilium venire non possunt

JTem ordinatus statuit decretum et declarat. Quod quicunque et singuli cardinales patriarche archiepsi episcopi abbates plati reges principes duces marchiones comites barones vicarii ecclesie romane vasallii communites romane curie officiales summi pontificis familiares sive alii cuiuscumque conditionis existat sive quibuscumque nominibus censeantur propter iuramenta permissiones vel quaslibet alias obligationes profato summo pontifici seu alteri ad hoc eius mandato deputato aut deputando seu quibusvis aliis quolibet super quacumque re vel causa et sub quacumque verbo rite forma profita seu prestante nullatenus obligentur astringantur aut se impeditos a veniendo ad hoc sacrum concilium occasione dictorum surmentorum permissionum vel aliarum obligationum pretendere possunt

Sessio quarta

aut poterit in futurū quōmin⁹ absq; piurij seu infamie nota ad ipsas
Synodus teneant̄ accedere/ qui de iure vel cōsuetudine sunt astricti
ceteri vero qui vocari et requisiti fuerint. Et oīm p̄dictorū,p̄curatores
obedire/ et adherere ipsi cōcilium et libere accedere possint et teneantur
et eidem licite interesse. Processus vero quo seū q̄ suspensionis et ex-
cōicationis interdicti/ necnō priuatione dignitati beneficiorū seu offi-
ciorum quorūcumq; et commendarū reuocationes ac inhabilitatiōis
sententias seu piurij aliasve penas mulcas et celuras in se cōtinen-
tes in ipsos occasione p̄missorū p̄ quemcūq; qua uis/ etiā romane pō-
tificis auctoritate fulminatos seu fulminandos cū omnib⁹ inde secu-
tis aut securitis. Eadem sacra Synodus nullos cassos et irritos/ ac
nullius roboris seu momenti existere prouiciat declarat et diffinit/ et
annullat et pro cassis irritis et nullis habēdos statuit et decernit.

De bulla plumbea.

Tem ut gesta in ipso Synodo durabiliori testimonio roborētur
Istatuit et ordinat ipsa Synodus quod decetero in litteris suis au-
tenticis vtatur bulla plumbea pendente cū cordula canapis aut Se-
riū prout varietas causarū et rerum super quibus littere eadem, conſi-
cientur postulabat in uno missionis spirituſacti in specie columbe. In
alio vero lateribus horū verborū Sacrosancta generalis Synodus
Basilicū ſculpturas continentē decernens eisdem plenā et omnimo-
dam fidem adhibendam fore.

Quod papa durante concilio non possit creare cardinales
neccreatos publicare.

Tem cum multiplicatio cardinaliū sit ecclie dispendiosa et oneri-
osa, ppter ea et ex alijs rationabilibus et legitimis cauſis eandem
sanctā synodū monētib⁹ statuit ordinat atq; ex certa scientia hoc irre-
fragabili decreto decernit ipsa sancta synodus qđ durate hoc sacro con-
cilio roman⁹ pōtifer a loco ist⁹ ſacri cōcilij abſens pſonaliter nō debe-
at ne poffit aliquid vel aliq; cuiuscūq; dignitatē cōditiois gradus seu
status exiftat. In ſacra romane ecclie cardinalē vel cardinales quouis
modo aut quocūq; queſito colore v̄l cā aſumere, pnuiciare ſecrete au-
publice aut pnuiciatos ſeu aſſumptos ſecreto publicare. Et ſi ſecus otte-
ptata fuerit ex nūc in anteā irriterit ſit et iane/ nulliusq; robo:is vel mo-
menti. Qd si forſan taliter de facto aſſumpti aut pnuiciati ſe, p cardinali-
bus gerere aut noſare p̄fumplerint q̄buscūq; dignitarib⁹ priuati et ad
oēs et ſingulos futuras inhabiles. Et quicq; eos p cardinalib⁹ gerē-
tes et reputates exiſc, pue et tūc ſua ex cōicationis innodati ſint ipso
facto a qua p̄terq; in mortis articulo niſi a pſata Synodo abſolutio-
nis ſiuſ habilitationis br̄ficiū obtinere nō possint. Datū in ſeſſione pu-
blica eiusdē ſynodi in ecclia maiori Basilicū ſolenniter celebrata. xij.
Kalendas Julij. Anno dñi Milleſimo quadragesimo tricesimo ſcđo.

Sessio quarta

Littera cōmissionis regiminis ciuitatis ammonen. et co/
mitatus Uenaycini in eadem sessione quarta prouincia.

Hoc sancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto
legitime congregata vniuersale ecclesia representans. Discreto
ecclesie filio alfonso sancti Eustachij sancte romane ecclie
dyacono cardinali apostolice sedis legato ciuitatis am-
monen. et comitatus Uenaycini in spiritualibz et tempo-
ralibus p nobis et sancta matre ecclesia vicario generali Salutem et
omnipotentis dei benedictionem in pacis auctore hec sancta synodus co-
gregata cu vniuersi populi christiani pacem et tranquillitate exoptans
per diuersas mundi partes ad procurandu ea que pacis sunt et scandala-
lis obuiandu sue sollicitudinis opus impendat ecclesie pprium patri-
monium ab hoc procurande pacis et tranquillitatis studio expers nulla-
tenus esse decuit quinimo ipam debet spalit intuitus cura souere/ cu
tqz ad ipsius sacre synodi noticiā fide dignorum sit relatione deduc-
trum q ciuitas ammonen. que sancte dei ecclesie semper fidelissima et
obsequissima fuit certis virginibus ronibus et causis necessarijs vi-
carii p summū pontificem ad ipsius regimen destinati se admittere
no debetur/ p̄tendat atqz eundem summū pontificem plures ambassi
etas destinauerit pro vtili et salubri gubernatione ciuitatis eiusdem
ac comitatus Uenaycini eidem adiacentis suppliciter postulās ut de
alio vtili eis puderetur vicario quod hucusq obtinere nequiuuit nec
spectat posse obrinare/ quinimo is qui pro vicario destitutus est intē-
dit/ et nūtū suscipere gubernationis officium inuita ciuitate congre-
gare satagens multitudinem gētiū armatarū. Unde super pmissis
informatione recepta ex his et alijs que honestas censet calamo no p
menda deturbatione et periculo graui statua ciuitatis illius et patrie
est ex verissimilibus et vrgen. rationibz dubitandu/ esetq nimis gra-
ue dispendiu si forte quod auertere dignetur altissimus ecclesia perde-
ret illud tam nobile patrimoniū sui mēbrium aut guerraz inquietudi-
ne turbaret. Idcirco hec sancta synodus hīdī periculis cupientē obvia-
re ciuitateq illam et comitatū in pace et quiete souere regimen et gu-
bernatione ciuitatis ipsius et comitatus usqz quo cum summo ponti-
fice p ipsam sanctā synodum vel aliquo eius nomine habito pleniori
tractatu fuerit aliter ordinatū. Maxime attēto q ppter distantia loco-
rū et discrimina viarū no pōt facile haberi recursus ad dictū summū
pontifice et periculū sit in mora Tibi cuius future vtili et fidelis gubernationis
fidei facit aliarū terrarū ecclesie regimē p te hacce⁹ fideliſſime
plurimū q̄ ueliter gestū duxit ad honore⁹ dei sc̄e m̄fis ecclie/ ac hui⁹ sa-
cre synodi tenore p̄tū plenarie cōmittēdū cū plenaria p̄tate regēdi et
gubernādi dictā ciuitate auionen. et comitatum Uenaycini oēmqz in
eisdem iurisdictionem merū et mixtum imperū per te vel alium seu
alios exercendi/ officiales ammonen di etiam si pontificali p̄fulgeant

e q

Sessio quinta

dignitate et alios vel eosdem instituendi iuramenta seu pmissiones recipiendi ac illa relaxandi cū quibuscūq; semel v'l pluries quoties vilū tibi fuerit oportunū. Quascūq; pecunias fructus puentus et emolumenta in illis ciuitate et comitatū ratione iuris papalis vel sancte romane ecclie/ aut quo cūq; iure vel titulo pro tpe pterito p̄senti et futuro camere apostolice debitas et debita recipiendi et exigendi ac recipi et exigē faciēti cōtradictores quoslibet vel inobedientiā censuris ecclie sticis et alijs cōpescendi remedij oportunis. Et generaliter cū omnibus illis potestatibus et facultatibus quas bone memorie Frātis archiep̄us Narboneñ sancte romane ecclie camerari a felicis recitationis Martino papa quinto ac alias habuit. dum egeret in humana licer etiā hic nō specificē exprimant. Mandans tibi in virtute sancte obedientie et sub penis iuris quatenus curā et regimen p̄dictū humeris tuis impositū reverenter suscipias ac diligenter et fideliter exequaris utilitatē publicā traquillitatēq; et pacificū statū illius ciuitatis et comitatus sic p̄curare sollicitē studeas ipsūq; regimen et gubernationē pro modo tue sapientie sic vulter gerere ut apud deū eternē te merita et apud mundū fama tua laudis et glorie suscipiat incremēta. Mandat insup omnib; officialib; ciuib; incolis et habitatorib; dicte ciuitatis et comitatus capitaneis / necnō castroñ castellanis baliviis et alijs officialib; quibuscūq; quoquis noīe censeant et alijs vniuersis/ quatenq; tibi et p̄ te depurādis officialibus ad regimē eoūdēt et nulli alteri pareant obediāt et intendāt in oib; et p̄ oia quēadmodū p̄fato archiepo Narboneñ. dū riuiceret et p̄ ecclie romane dicte ciuitatis et comitatus regimē et gubernationē gereret faciebant et facere tenebant. Quibuscūq; p̄missionib; iuramenti obligationib; et alijs quibuscūq; dispositionib; in contrariū faciēti nō obstātiō nullo mō. Nec nāq; sancta synodus omnū quorūcūq; obniantiū p̄dictio vim et effectū p̄sentiū auctoritate suspēdit. Et quicquid p̄ te rite spiritualiter et temporaliter gestum et ordinatiū actū vel sententiatiū fuerit vel p̄misū hec sancta synodus ratū et gratū habebit ac faciet auctore dno inuolabiliter obseruari. Datū in sessione publicā eiusdem sancte Synodi in ecclie maiori Basiliē die veneris xx. mensis Junij Anno domini Millelmo quadringentesimo tricesimo secundo.

Decreta quinte Sessionis concilij Basiliensis.

Acrosanta generalis sy nodus Basiliē. in spiritu sancto legitime congregata vniuersalem ecclie representans considerans q; ipsa inter alia fructuosa opera ad herese a extirpā, dum et a fide devios ad eiusdem fidei orthodore vniōem reducendos in spiritu sancto principaliter cōgregata dinoscit. Et ppter ea constituit acco-

Sessio quinta

modus fore imo necessariū p causis fidē cōcernētib⁹ in hoc sacro cōcilij tractādis et examinādis de plonis idoneis puidere Ea ppter cōstītuit et deputat iudices ad audiēdū oēs et singulas causas fidem. quō libet cōcernētes venerabiles Frāsciscū papieū. Lōradū ratisponen. epi scopos et dilectū ecclēsie filiū Johānē abbae Listericen/ quibus i cauſis hmōi per deputatos ad hoc prius examinatis ipsiqz designatis et remissis dat potestate in pdictis causis in hoc loco cōciliij et extra citādi et audiēdi cognoscendi decidēti et alia faciēti que ad dictas causas pertinet et ptingebit vſqz ad diffinitiū sententia exclusiue/ et vt eo facilius cause pdicta suū debitu finē cōsequant⁹ eadē sancta Synodus ut ipsi iudices pdicti aut duo ex eis tertio statutis horis nō veniente ter minos in causis hmōi tunc occurrētes tenere et obseruari facere/ et alias sumarie simpliciter et de plano ac sine strepitū et figura iudicij pcedere valeant statuit et decernit.

De procuratore fidei

Item sancta Synodus pdicta deputat et cōstituit dilectū ecclēsie filiū Nicolai amici liceiātū in theologia in causis fidei pmissis p curatōrē generale hoc duratē cōcilio cū potestate substituendi de cōsen su et auctoritate iudicij pdictorū qui nullā causam promoueat nisi prius mū p deputationē fidei fuerit examinata et admissa. Item dicta sancta Synodus ne inter ceteros vberes fructus p quib⁹ pcreandis sum mopere desiderat Justicia indebitē grauians p qua ad eandē cōfluent ministeria deficiat/ aut ipsius executio plus debito negligat/ volens in pmissis oportunijs remedij puidere cōstituit ordinat et deputat iudices seu cōmissarios ad audiēdū oēs causas ad dictā sanctā synodū deuoluras seu deuoluēdas deductas seu deducēdas causis cōcernenti bus fidei exceptis Venerabiles Berengariū petragoricen. Petru au gusten. pumice maguntiū. et Delphini parmen. epos quibus in cauſis pmissis p deputatos ad hoc prius examinatis ipsiqz remissis et designatis dat p̄tētē nō obstantib⁹ serib⁹ in hoc loco cōciliij et extra citādi et audiēdi et cognoscendi referendi diffiniēti et alia faciēti que ad dictas causas pertinet et ptingebit et vt eo facilius cause seu negotia ad debitu finem perueniant/ eadem sacra synodus ut tres aut duo ex ipis tertio statutis horis nō veniente terminos in causis hmōi tunc occurretes tenere et obseruari facere/ et alias fm qualitatē caularū pcedere valeat statuit et decernit causis tamē eccliarū cathedraliū et maiori bus earundē dicte sacre synodo reseruatis de quib⁹ se nō impediāt nisi degeneralis cōgregationis patrū et suppositorū eiusdē etiā citra sessionē publica cōmissione speciali/ ratificatiqz nibolomin⁹ hec sancta Synodus et approubat omnes cōmissiones quarūciqz caularū/ etiam cathedralium et maioriū sub quacunqz potestate in generali congregatiōne/ dicitis iudicibus seu alijs cōmissarijs hactenus factas necnō processus exinde securitos; et etiā ante per eosdē cōtinuādes. Item ne

Gessio quinta

iudices p̄dicti quasibet causas ad hoc sacrum cōciliū delatas seu de-
ferendas passim et indistincte importunitate perentissū devicti audi-
das recipiant sed poti⁹ de qualitate ipsarū ratio habeat. Hec sancta sy-
nodus cōstituit / et deputat dilectos ecclie filios Julianū apostolice se-
dis legatus sancti angelī / et dominicū sancte marie intulata sacrosan-
cte romane ecclesie dyconos cardinales / ac quēcūs p̄sidentē nunc et in
futurū p̄ tpe existente / et venerabile Franciscū gebenn. ep̄m ac dilectū
ecclesie filii Henricū Fleckel pallati⁹ aplici causarū auditorē dictarū
causarum p̄cognitorēz dans ⁊ concedens quinqz p̄dictis vel maiori
parti alijs se absentantibus vel nō cōsentientibus p̄testatē buiūsmo
di causae p̄mū diligenter examinandi et decernendi que aut quales
illarū in hoc sacro concilio tractari audiri cognosci decēter possint seu
diffiniri debeant et quas tractādas seu in generali cōgregatione refe-
rendas / aut absq; relatione p̄missa cognitione decidendas iudicauer-
rint ad ipsos iudices remittere habeant designatas sub modificatiōe
pcedendi p̄dicta / et nisi ad eos sic vt p̄mitit remisse fuerint de illis se
nō impediāt quouismodo. Item decernit hec sancta synodus qđ post
tres menses cōtinuos a die publicatiōis cōputādos tā iudicū pro fide
quā p̄ alijs causis p̄dictis audiendis deputatorū pariter et p̄cognito-
rum p̄tā finiat. Si tamē in p̄tā dicere generalis cōgregatiōis in lo-
ci quorūlibet p̄dictorū etiā citra sessionem publicam quos decreuerit
deputare. Item statuit et diffinit qđ nullus huic sacro cōcilio p̄ se vel
pcuratōrē suū legitime admissum incorpatus eriā pcurator ipse aut in
corpandus in futurū a tpe arrepti itineris sine fraude p̄tinuati animo
ad hanc Basiliēn. synodū venieendi p̄ quacūq; causa seu lute mota seu
mouenda aut quavis alia occasione ad romānā curiā seu corā quoq;
iudice ordinari vel delegato extra locū cōciliū illo duratē inuit⁹ tra-
bilem enocari / aut cōtra ipsos iuritos aut aliquē eorū dē pcedi possit.
Si qđ vero i p̄trariū atteptatū fuerit quouismodo p̄ quēcūq; quavis
etiā sumi p̄tificis auctoritate decernit irrūtū et inane nulliusq; robo-
ris exstere seu momēti nihilomin⁹ hec sancta synodus offert se para-
tam de omnib; suppositis eiusdē / aut aliquo eoz querulātib; seu acti-
onē mouere volentib; ministrare iusticie cōplementū. Item hec san-
cta synodus deputat et cōstituit dilectū ecclie filii Henricū apostolice
pallati⁹ causarū auditorē huius sacri conciliū iudicem et au-
ditorem ordinariū dans et concedens eidem oēm p̄testatē seu iuris-
dictionē quā in romāna curiā de iure seu cōsuetudine exercet seu exer-
cere habet apostolice camere auditor. Item constituit et deputat di-
lectū ecclie filii Tiranū de laude Soldanū cum p̄testare quā ha-
bet Soldanus curie romane. Item de ceteris officiarijs i hac sacra
Synodo necessarijs ordinetur et disponatur in congregatiōne gene-
rali / et quecumq; ibidem super deputatione dicerorum officialium acta
seu ordinata fuerint eiusdem firmatis et auctoritatis existant ac si s̄

Sessio sexta

era fuissent in publica sessione. Item quia plures notarii et scribe i
cadem sancta Synodo ad conscribendū acta eiusdem sunt necessarii
citra aliorum per ipsam sanctam Synodum in alijs sessionibus de
puratorum reuocationē magistrorum Eusebiū. de Hinstardis de Blen
lato iuris canonici professorem. Berhardum ronselli Georgium frey
de vilshouen Conradum kneulein de dyeburg. Petru de noreto de
ticos vercellen. nomonien. patavien. magunti. et placenti. dyoceſ.
notarios et scribas eiusdem ordinat et deputat. Datum in sessione pu
blica eiusdem sancti Synodi in ecclesia maiori Basiliensi. solēniter ce
lebraea. v. Iudis Augusti. Anno a nativitate domini Millesimoqua
dringentē motrice secundo.

Sessio sexta sacri concilij Basiliensis

No domini Millesimo

quadringentesimotricesimo secundo / die sabbati
terra mēlis septembrib⁹ fuit in ecclesiā maiori Ba
silien. in qua sessiones celebzarī solent. Serrabu
ius sacri synodi Basiliensi. sessio est celebrata hoc
mō / prio videlicet missa solēnis de beata virgine
maria per dominū episcopum constantiē. presi
dēte celebrata et demū suffragi⁹ antiphona ex
audi ac letanīs cū euāgeliō fm̄ Lucā dicitisius diligulis suis. Qui
vos odit me odit / et qui vos spernit me spernit ac hymno Ueni cre
ator spiritus cum versiculo et collecta decātatis / assistentibus domi
nis legato placentino et firmando cardinalibus cū trigintaduobus p̄
latiis in eorū mīstris planis et pluviatib⁹ existentib⁹ dño duce wilbel
mo bauarie protector et bni⁹ sacri assistente p̄cili⁹ venerabiles viri ma
gistrī Nicolaus amici / et Hugo bernardi promotores bni⁹ sacri cō
cilij p̄ organū dicti magistri Hugonis suā petitionem fecerūt in scri
ptis ut sequit / reverendissimi patres et vos alij dñi mei prestatissimi
sacrosanctū generale cōciliū i spūscō legitime cōgregantū celebratē / ac
vniuersalē ecclesiā rep̄sentatē cū ex decreto terrae sessionis huius sacri
cōciliū sanctissim⁹ dñs nōster papa Eugen⁹ cū omni reverētia. et instā
tia fuerit p̄ viscera misericordie ielū rpi exhortatus requisitus ac mo
nitus / quaten⁹ p̄tensā dissolutionē bni⁹ sacri cōciliū de facto reuocaret
sic⁹ de facto p̄cesserat q̄ notorie scādalizat vniuersalē eccliam et ppl'm
xpianū et ipam reuocationē quēadmodū et dissolutionē fecerat p̄ diuer
sas mudi pres trāmitteret et publicaret ab omniqz impedimento dici
cōciliū penit⁹ desisteret / quinumo cīdē vt debebat fauaret et assisteret
oiaqz p̄beret subsidia et aurilia oportuna / necnō infra triū mensūm
spaū p̄potezie p̄tūrum et assignatū si co: galis ipius dispositio patere
tur psonaliter venire Sin autem psonam vel personas loco et vice sui
destinaret et trāmitteret cū plenaria potestate ad oia et singula in hoc

cū iū

Sessio sexta

ssero cōcilio peragenda vlgz ad totalem conclusionem ipsius per oēs et sim-
gulos actus gradatim et successiue. Et dictus dñs Eugenius papa q̄r
tus ea sup quibus monitus fuit facere nō curauit. Sed in sua prema
dissolutione pseuerauerit et etiā pseuaret / ac omnē perturbationē et euer-
sionē huius sacri cōcilij multipliciter moliaſ. Nec infra terminū p̄ficiū
venerit aut miserit. Idcirco nos p̄motores huius sacri cōcilij p̄ducen-
tes memoratū decretū monitoris et citationis ac executionē legitime
et debite factam petimus supplicamus instantissime / et req̄rimus di-
ctum dñm Eugenii papam quartū per hanc sanctā synodū decerni et
declarari cōtumacem in p̄dictis atqz ad vltiora debite pcedi prout
necessitates ecclie dei erigunt et requirūt. Ac p̄t ē de diuini iuris pa-
riter et humani deinde pductis per eos monitorie et citatione cōtra do-
minū nostrū papam Eugenii modernū et dños cardinales cū duo-
bus instrumentis executionis eiusdē etiam petitū et instantē requisito
per sacrofanciū conciliū p̄fatum dñm nostrū papam cōtumacē repura-
ri / et advteriora pcedi / dictus dñs Ep̄us constantiū p̄sidens de mā-
dato cōciliij iniunxit dñis petragoriceū et ratisponē. Ep̄is ut interro-
garent. Si dñs noster papa vel aliquis pro eo potestate vel mandatis
sufficiēs habēs esset in dicta sessione se representaret. Qui quidē ambo
episcopi videlicet Petragoriceū et ratisponē primo sup gradus an-
te altare dicte sessionis ter eundē dñm nostrū papam vocauerūt alia et
intelligibili voce sub his verbis. Est ne hic alijs pro dño Eugenio pa-
pa quarto cū legitima potestate cutius cōtumacia nūc accusata est co-
pareat in hac sessione publica. Similiter hoc idē fecerunt ter ante ma-
ius portale dicte ecclie. Edeinde facta relatione per eosdē dños Ep̄i-
scopos dño ep̄o p̄sidenti q̄ nemisē pro p̄fato dño nostro papa reperie-
runt accesserūt ad dictam sessionē nuncij et oratores ipsius dñi nostri
pape videlicet dñi tarentinus et Lolloccū. archiep̄i Ep̄us magalonen̄. et
dñs Antonius de sancto vito sacri pallacij causarū auditor. Et ipsi
sedentibus in eadem iuxta dñm ducem protectorēm / dictus vero ma-
gister Hugo alter p̄motor et alio sibi assistente trina vice cum instantia-
perit ab eisdē dñis nuncij et oratoribus an haberēt aliquid mandā-
tum vel potestatē a dño nostro papa Eugenio quarto. Qui responde-
runt q̄ erāt simplices nuncij et oratores domini nostri pape. Et tunc
ipse p̄motor attento q̄ dicti oratores nullā faciebant fidem / demāda-
to nomine cōciliij prestatus est de nullitate actorū et agendoꝝ per eos-
dem. H̄o itaqz pacis / dñs magalonen̄. ep̄us alter dictor p̄ nunciorū
narravit se alias in p̄ncipio sui adūctus litteras credētales dñis hic
in Basilica cōgregatis exhibuisse et p̄sentasse. Et quod illa que dicere
intendebant in eorū credētales cōtinebant. Deinde dñs archiep̄us Ta-
rentinus ibidem quandā fecit supplicationē exhortatoria summens p̄-
themare obsecro vos in dño ut digne ambuletis vocatione qua voca-
ti estis tē. Supplicando ite nū q̄ pro bono et utilitate ecclie sancte dei